Протокол NЬ 1З3
з аседания диссертационного совета 24 .1 .07 8.02

В ФеДеРалЬНом государственном бюджетном учреждении науки Инстиryте
МеТаллУргии и матери.lJIоведения им. А.А. Байкова Российской академии наук

3 октября 2023 rода

ПрисутствовЕtли:
председатель заседания заместитель председателя диссертационного совета

Калашников и.Е., ученый секретарь диссертационного совета Андреев в.д.,
Алымов м.и., Бахтеева н.д., Калита в.и., Касимцев А.в., Колмаков А.г.,
Кольчугина н.Б., Миляев и.м., Михеев р.с., Падалко А.г., Шелест А.Е.,
Шефтель Е.Н., Юсупов В.С.

ПОВЕСТКА ДFIЯ

Прием к защите диссертации Н.Л. Болобановой.

СЛУШАЛИ: Сообщение председателя комиссии диссертационного совета
Шелеста А.Е. о диссертации Болобановой Наталии Леонидовны
КСОВеРшенствование технологии производства стального листового проката на
ОСНОВе ПОВыШения эффективности его формообразования) на соискание ученой
СТеПени доктора технических наук по специаJIьности 2.6.4 - кОбработка металлов
давлением)).

КОмиосия диссертационного совета считает, что представленная диссертация
соответствует специtlльности и отрасли науки, по которым совету предоставлено
ПРаВо Проведения защиты диссертаций. Материа.пы диссертации достаточно
полно изложены в опубликованных работах автора.

ДИССЕРТАЦИОННЫЙ СОВЕТ ВЫНЕС РЕШЕНИЕ:
1. Принять диссертацию к защите.
2. Назначить офици€}льных оппонентов:

Ф.и.о. Ученая
степень

Ученое
звание

,,Щолжнооть и
место работы

1 Шаталов
Роман
Львович

доктор
технических
наук

профессор профессор кафедры кОбработка
материаJIов давлением и
аддитивные технологии),
Федера-llьное государственное
автономное образовательное

учреждение высшего образования
<<московский политехнический
университет)

2 Филатов
Александр
Андреевич

доктор
технических
наук

директор ООО <Строительные и
мет€tллургические машины))

aJ Бельский
Сергей
михайлович

доктор
технических
наук

профессор гrрофессор кафедры <Обработка
металлов давлением>, Федерtlлъное
государственное бюджетное
образовательное )чреждение
высшего образования кЛипецкий
государственный технический

унивсрситOт)

3. Назначить ведущую организацию: федеральное государственное
бюджетное образовательное учреждение высшего образования <московский
государсТвенный технический университет имени Н.Э. Баумана (национальный
исследовательский университет)>.

4. Назначить защиту диссертациина 15 февраля2024 года.
5. Утверлить список организаций и лиц для рассылки автореферата.
6. Разрешить опубликовать автореферат на правах рукописи.7. Поручить комиссии диссертационного

закJIючения по диссертации.
8. Предоставить в Минобрнауки России

совета подготовить проект

текст объявления о защите
диссертации для рЕlзмещенияна официа.гrьном сайте в сети кинтернет>.

;;::Жr, #сеДаТеля
ДиссертационноГо соВеТа

/L калашников и.Е.

Ученый секретарь диссертационного совета

24.1.078.02о к.т.н.

2